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Katalóg knižnej produkcie Albatros Media Slovakia Máj 2018

Lúpež z helikoptéry

Vzrušujúci akčný román podľa skutočnej udalosti  

vznikol na základe výpovedí skutočných lupičov  

z chudobnej štvrte v Štokholme. Netflix podľa  

neho pripravuje film.
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Traja pátrači Kids:  
SOS z oblakov
Blanck Ulf
Všetko sa začalo úžasne: Traja pátrači dostali ako 
odmenu za vykonanú prácu let balónom. Spočiatku 
nádherný let sa však náhle zmenil na nebezpečné 
dobrodružstvo. Všetko nasvedčuje tomu, že ide  
o sabotáž, a Peter, Bob a Justus chcú vypátrať, kto 
spáchal tento zákerný čin. Aby to zistili, musia absol-
vovať ešte jeden veľmi nebezpečný let.

Princezná - Popoluška
Kolektív
Prečítaj si o tom, ako sa Popoluška preobliekla za 
slúžku, aby sa dozvedela, čo všetko sa dá na zámku 
zmeniť. V druhom príbehu sa dozvieš, ako si Popoluš-
ka hravo poradila so strážením dvoch rozmaznaných 
a neposedných kocúrov.

Princezná - Šípková 
Ruženka
Kolektív
Prečítaj si o tom, ako Šípková Ruženka naučila svojho 
koňa Iskerníka prekonať strach. V druhom príbehu sa 
dozvieš, ako Ruženka našla v hlbokom lese stratené 
víly kmotričky a zachránila ich pred lovcami.

Princezná - Rapunzel
Kolektív
Prečítaj si o tom, ako sa Rapunzel trikrát stavil s Flyn-
nom. Kto je lepší v šplhu, v behu a v plávaní? V dru-
hom príbehu sa dozvieš, ako Rapunzel pomohla zra-
nenému chlapčekovi aj bez svojich kúzelných vlasov.

Princezná - Tiana
Kolektív
Prečítaj si o tom, ako si Tiana našla prácu a našetrila 
si peniaze na svoju vysnívanú reštauráciu. V druhom 
príbehu sa dozvieš, čo Naveenovi dalo roboty, aby pre 
svoju milú našiel ten najkrajší darček k narodeninám.

 

Tigrí tím – Pobrežie kostier
Brezina Thomas
Pridajte sa k detektívom z Tigrieho tímu! Nech vašej 
pozornosti neujde nič podozrivé! Bea, Patrik a Luk 
sa na Pobreží kostier dostanú na stopu novodobým 
lotrom, ktorí nie sú o nič menej krutí než starí piráti. 
Dobrodružstvo sa točí okolo tajomného majáka, po-
chmúrnych podzemných chodieb, pirátskeho hrobu a 
mapy pokladu. Nájdu poklad naši pátrači alebo sa ho 
zmocnia ich nebezpeční protivníci?

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Dobrodružstvo Beletria 
pre deti

120 × 180 mm 
viazaná 128 Katarína 

Šmidtová 1 9 9788080893446 6,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek EAN Odporúčaná cena

Dobrodružstvo Beletria 
pre deti

130 × 200 mm 
viazaná 104 Mária 

Smoláriková 1 8 9788056604588 6,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek EAN Odporúčaná cena

Obrázková 
kniha

Beletria 
pre deti

163 × 234 mm 
viazaná 48 1 5 9788025242919 5,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek EAN Odporúčaná cena

Obrázková 
kniha

Beletria 
pre deti

163 × 234 mm 
viazaná 48 1 5 9788025242933 5,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek EAN Odporúčaná cena

Obrázková 
kniha

Beletria 
pre deti

163 × 234 mm 
viazaná 48 1 5 9788025242926 5,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek EAN Odporúčaná cena

Obrázková 
kniha

Beletria 
pre deti

163 × 234 mm 
viazaná 48 1 5 9788025242940 5,99 €
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Prevádzkovateľom knižnej 
distribúcie je spoločnosť:

Albatros Media Slovakia, s. r. o.
Mickiewiczova 9
811 07 Bratislava
IČO: 461 06 596

www.albatrosmedia.sk

Tel.: 02/4445 2048
E-mail: backoffice@albatrosmedia.sk

Centrálny sklad DISTRI.SK

Albatros Media Slovakia, s. r. o.
Bratislavská 79
Pezinok 902 01
Otváracia doba: 8:00 – 16:00
Sklad: Zuzana Čmiková sklad@albatrosmedia.sk

Otváracia doba skladu je určená na osobný odber tovaru. 
Objednávky prijaté najneskôr do 14:00 sú expedované ešte v ten istý pracovný deň 
zákazníkom na celom území SR a sú doručené nasledujúci pracovný deň.

Príjem reklamácií:

e-mail: info@albatrosmedia.sk
Všetky vratky či reklamácie posielajte na adresu skladu.

Oddelenie Meno Telefón E-mail

Obchodná manažérka Ľubica Šipošová +421 244 452 048 lubica.siposova@albatrosmedia.sk
Marketingový manažér Mário Gešvantner +421 244 452 048 mario.gesvantner@albatrosmedia.sk

Kontakty

Podľa skutočného 
príbehu
Napísať knihu podľa skutočnej udalosti býva 
často zradné. Na jednej strane to síce môže 
zaručiť prvotný záujem, no nie vždy aj dobré 
hodnotenia a  veľké predaje. V  prípade knihy 
Helikopterrånet, ktorá práve vychádza v  slo-
venčine s názvom Lúpež z helikoptéry, sa však 
podarilo oboje – o knihu bol hneď veľký záu-
jem doma vo Švédsku, ale chválou nešetrili ani 
kritici a kniha sa hneď po svojom vydaní predala do vyše tridsiatich krajín. To, že vo Švédsku vyvolá veľký ohlas, 
bolo zrejmé už dopredu – tzv. Helikoptérová lúpež vo Västberga z 23. septembra roku 2009 bola senzáciou. 
Niekoľko lupičov bez jediného výstrelu vylúpilo základňu bezpečnostnej agentúry a získalo odhadom vyše 
6 miliónov eur – presná suma nebola nikdy zverejnená. Médiá aj verejnosť boli lupičom naklonení – dokázali 
totiž využiť rôzne medzery v zákonoch a byrokratické pravidlá. Bonnierova kniha nie je kriminálka v pravom 
slova zmysle – po dlhých hodinách rozhovorov s protagonistami zločinu napísal psychologický triller, sondu 
do duše zločincov. A napísal ju tak dobre, že kniha sa hneď po vyjdení vyšplhala na čelo rebríčka predajnosti 
a neváhala ani spoločnosť Netflix, ktorá hneď kúpila filmové aj televízne práva. Produkciu i hlavnú úlohu si pre 
seba uchmatol hviezdny Jake Gyllenhaal.

Film sa točí aj podľa ďalšej bestsellerovej knihy. V prípade románu Hate U Give, po slovensky Hnev, čo si zasial, 
to však bolo troška zložitejšie. Autorka, Angie Thomasová  sa nechala inšpirovať tragickou udalosťou, pri kto-
rej na Nový rok 2009 zastrelil policajt neozbrojeného a dokonca spútaného černošského chlapca. Oscar Grant 
mal len 22 rokov a jeho smrť vyvolala po celých Spojených štátoch vlnu nepokojov a protestov. Ani začínajúcu 
autorku nenechala chladným, nechala sa inšpirovať, no viac, ako téme rasizmu, sa však venovala otázke čo 
robiť v prípade, keď polícia nevyšetruje, nekoná, zabúda na svoju prácu. Kde nabrať odvahu a postaviť sa jej? 
Povedať pravdu? Otázky, ktoré sú aktuálne aj u nás, na Slovensku. V Amerike sa Thomasovej knižná prvoti-
na dočkala zaslúženého ohlasu. Len za prvý mesiac sa jej predalo vyše 100 tisíc kusov, a úspech dosiahla aj 
v mnohých ďalších krajinách. 

Je dobre, že práve takéto príbehy sa dostanú medzi bestsellery. Bodaj by tomu tak bolo aj u  nás, držíme  
im palce!

78 80 56 60 45 889 78 80 80 8 934 469
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 Jonas Bonnier
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Šípková Ruženka
Kubašta Vojtěch
Bolo, nebolo… Kedysi veľmi dávno 
vládol v jednej ďalekej krajine kráľ s 
kráľovnou. Jedného dňa sa im narodilo 
dievčatko. „Keď vyrastie, pichne sa o 
vreteno a naveky zaspí,“ vyriekla kliat-
bu zlá víla sudička. Kráľ vyslal vojakov, 
aby v celom kráľovstve pozbierali všet-
ky vretená. Uplynulo osemnásť rokov a 
z dievčatka vyrástlo prekrásne dievča. 
Zdalo sa, že zlé proroctvo sa predsa len 
nevyplní. Až raz… 

Láska je pre bláznov.  
Ako som ja.
Schoderová Sabine
Najhorší chalan na svete? Viki v tom má jasno: Jay 
Feretty. Lacná kópia rockovej hviezdy, krásavec školy, 
syn architektov. Má na sebe staré tričko s obrázkom 
nejakej kapely, príšerne drahé roztrhané rifle, no-
vučičké tenisky zamazané blatom a spieva o nespra-
vodlivosti v spoločnosti. Len aby mohol celé hodiny 
nasávať pivo a pretiahnuť prvé dievča, ktoré sa oňho 
potkne. A dnes večer je ním Viki. Nasledujúce ráno si 
na nič nevie spomenúť, a predsa toho chalana nemô-
že dostať z hlavy. Naozaj k nemu niečo cíti? 

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Romantika Beletria pre 
dospelých

125 × 190 mm 
brožovaná 328 Silvia 

Ivanidesová 15 9788056604489 12 ,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Rozprávka Beletria 
pre deti

253 × 193 mm 
viazaná 12 Kubašta 

Vojtěch 3 9788000049663 9 ,99 €

Dievča v modrom plášti 
Hesseová Monica
Píše sa rok 1943 a v nacistami okupovanom Amsterdame vládne prídelový systém. Mladučká Hanneke sa však vyzná. Na čiernom trhu 
sa pohybuje ako ryba vo vode a dokáže zaobstarať väčšinu vecí, ktoré ľudia potrebujú. Pri jednej z donášok ju jej pravidelná zákazníčka 
požiada o pomoc. Nechce zohnať mäso či kávu, chce, aby Hanneke našla židovské dievča, ktoré ukrývala. Vzalo si len svoj modrý plášť 
a zmizlo nevedno kam. Pavučina tajomstiev zavedie Hanneke až do centra študentského protifašistického odboja.

Hraničiarov učeň - Kniha prvá - Ruiny Gorlanu
Charbonneau Joelle
Austrálsky spisovateľ John Flanagan napísal prvú knihu série Hraničiarov učeň pre svojho dvanásťročného syna, aby ho prilákal 
k čítaniu. A taktiež chcel drobnému Michaelovi ukázať, že hrdinovia nemusia byť len urastení a svalnatí. Hraničiarov učeň je nes-
mierne obľúbený v mnohých krajinách sveta. Aj keď je séria zaradená do žánru fantasy, ide predovšetkým o mimoriadne pútavé 
príbehy o priateľstve, odvahe a čestnosti.

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Romantika Beletria pre  dospelých 145 × 205 mm viazaná 312 Petra Kýšková 15 9788056604472 12,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilusrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Fantasy Beletria pre  mládež 127 × 198 mm viazanaá 272 Krásný Jan Patrik 10 9788025242834 10,99 €

Výnimočný príbeh o statočnosti obyčajných ľudí, 
o láske, smútku a živote v ťažkých časoch.

Prvá kniha skvelej dobrodružnej fantasy série.

Ako zvieratá spia
Bartíková Petra
V nore, na strome, dolu hlavou, hlboko pod 
vodou alebo počas letu s jedným okom otvore-
ným. Aj zvieratá musia spať, aby načerpali sily 
do nového dňa, lenže spôsob, akým spia, sa od 
toho ľudského veľmi líši. A dĺžka spánku tak-
tiež. Napríklad koala, ktorá v podstate prespí 
celý život a oddychuje na konári stromu ako na 
ležadle. No a keď práve nespí, tak je. Zvláštne 
zviera, čo hovoríš? Čo myslíš, snívajú sa zviera-
tám sny? Ten, kto hovorí, že nie, sa veľmi mýli. 
Sny sa totiž snívajú aj mravcom.

Učiteľ 
Goldberg Lee Matthew
Kylovi Broderovi sa podarilo dosiahnuť životný sen a stal sa redaktorom vo významnom vydavateľstve. Keď sa s ním spojí jeho obľú-
bený profesor William Lansing, Kyle ani nemôže byť šťastnejší, najmä keď sa mu William zmieni, že píše román. Predstava, že sa stane 
redaktorom svojho učiteľa, preňho znamená splnený sen. Ale Williamov rukopis je najzvrátenejší príbeh, aký Kyle v živote čítal. Keď 
Kyle zdvorilo odmietne román, William sa vyhráža, že zničí Kylovi kariéru, vzťah s jeho dievčaťom, dokonca i život.

Neobyčajné dobrodružstvá 
Wallace Daniel
Edsel Bronfman má tridsaťštyri a žije asi najobyčajnejší život na svete. Pracuje ako referent a vo voľnom čase navštevuje svoju starú 
a dementnú matku. Je poriadkumilovný, hanblivý a nikdy nechodil so žiadnym dievčaťom. Navyše je presvedčený o tom, že život ho 
akosi obchádza. Jedného dňa mu však zavolajú z agentúry Neobyčajné dobrodružstvá a oznámia mu, že vyhral víkendový pobyt na 
Floride. Má to len jednu podmienku: ponuka je určená pre pár. Bronfman má necelé tri mesiace, aby si našiel spoločníčku.

Kam chodia kozmonauti  
na záchod?
Dreller Christian
Schmittová Petra Maria
Kam chodia kozmonauti na záchod? Má sto-
nožka naozaj sto nôh? Prečo nebolí, keď si 
dáme ostrihať vlasy? A ako sa dážď dostane 
do oblakov?

Priznajme si, že zvedavé otázky našich detí nás 
niekedy trochu zaskočia a nevieme odpovedať. 
V tejto rozprávkovej knižke nájdete mnohé od-
povede a budete sa baviť vy aj vaše deti!

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Román Beletria pre dospelých 130 × 200 mm viazaná 344 Tamara Chovanová 18 9788056604571 12,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Román Beletria pre dospelých 120 × 185 mm brožovaná 352 Adriana  Oravcová 15 9788056604540 13,49 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vek ISBN Odporúčaná cena

Humor
 pre deti

Beletria  
pre deti

197 × 240 mm 
viazaná 128 Vogelová Heike 5 9788056604595 10,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Ďalšie 
detské knihy

Populárno - 
náučné

230 × 270 mm 
viazaná 28 Macurová 

Katarína 3 9788000050775 7,99 €

Spletitý triler, ktorý odhaľuje, ako láska k slovám 
môže viesť k smrteľnej posadnutosti...

Neobyčajne optimistický príbeh od autora 
bestsellera Veľká ryba.

78 80 56 60 44 729

78 80 00 04 96 639

78 80 25 24 28 349

78 80 56 60 45 719

78 80 00 05 07 759 78 80 56 60 45 959

78 80 56 60 45 409
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Top Gear - Stig hrá 
nebezpečnú hru
Claydon Jon
Lawler Tim
Sam Wheeler je v Bunsfolde len pár dní a už má pocit, 
že v miestnej škole aj v meste nie je niečo v poriadku. 
Jeden žiak nedávno zmizol, no nikto sa o to nestará – 
všetci vrátane miestnej polície trávia všetok svoj čas 
hraním vysoko návykovej hry Xenon alebo prípra-
vami na preteky motokár. Oboje vymyslel tajomný 
multimiliardár PT Cruiser, ktorý má v pláne ovládnuť 
svet a zničiť svojho dávneho súpera Stiga.

Kedy už tam budeme?
Kalábová Naděžda
Nemáte radi dlhé cestovanie, pri ktorom sa deti nu-
dia a každú chvíľu sa pýtajú: „Kedy už tam budeme?“ 
Máme tu pre vás užitočnú pomôcku, ktorá z času 
stráveného v aute, vo vlaku, v lietadle alebo v auto-
buse urobí chvíle zábavy.

Jednoduché úlohy, otázky, hádanky a hry nielen za-
bavia, ale aj prispejú k rozvoju vedomostí a zručností 
vašich detí. Precvičia si vyjadrovanie, slovnú zásobu, 
schopnosť diskutovať, formulovať vlastné myšlienky, 
riešiť príklady alebo počúvať druhých.

Časodejovia 4 - Krycie 
meno
Ščerba Natalja
Vasilisa sa presťahuje do Černodolu, kde konečne  
začne študovať pravé časodejníctvo. Od novej ka-
marátky Búrky sa naučí nielen okrídlený boj, ale 
aj bojové efery. Doba je zlá a každý sa musí vedieť 
postarať sám o seba. Kľučiari sa chystajú na výpravu 
do Rozoklaného zámku hľadať kúzelné komnaty. Nič 
však nie je jednoduché. Odhaliť tajomstvo starobylé-
ho zámku sa nesnažia iba oni. Nájde Vasilisa záhadnú 
Čiernu komnatu? Aké tajomstvo sa v nej ukrýva?

Duch džungle

Grylls Bear
Dokázali by ste prežiť v džungli?

Po tom, čo náhla a prudká záplava odnesie Maka 
dolu riekou Wainganga, ocitá sa úplne sám uprostred 
indickej džungle. Džungľa ukrýva mnohé nebezpe-
čenstvá, takže Mak bude potrebovať obrovské šťastie 
a nesmiernu šikovnosť, ak chce prežiť a nájsť cestu 
domov.

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Fantasy Beletria  
pre deti

152 × 228 mm 
viazaná 360 Petra 

Kýšková 11 9788056604557 15,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Preklad Vek ISBN Odporúčaná cena

Dobrodružstvo Beletria  
pre deti

127 × 196 mm 
viazaná 248 Joaquin 

Javier
Eleonóra 
Vallová 10 9788056604519 11,49 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Dobrodružstvo Beletria  
pre deti

128 × 198 mm 
viazaná 272 Lucie 

Jiránková 7 9788025242605 11,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Preklad Vek ISBN Odporúčaná cena

Kniha 
hier

Populárno - 
náučné pre deti

165 × 235 mm 
brožovaná 136 Drobný 

Libor
Diana 

Senecká 6 9788056604526 6,99 €

V
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Zázračná balerína Delfi  
a kúzlo 
Bussell Darcey
Vyrieš zábavné úlohy a vyfarbi si obľúbené postavič-
Delfi tvrdo trénuje na blížiace sa baletné predstave-
nie, ale ešte prv ako oslní davy divákov, potrebujú jej 
pomoc priatelia v Čarokraji. Podarí sa Delfi prelomiť 
záhadné kúzlo a objaviť skryté tajomstvá magického 
kráľovstva?

Druhá knižka z iskrivej série pre všetky malé dievčatá, 
ktoré rady tancujú, alebo snívajú o tom, že sa stanú 
balerínou.

Lili Vetroplaška 2 Tigrica sa 
s levom nebozkáva
Stewnerová Tanya
Počas svojej prvej pracovnej prechádzky po ZOO si Lili 
všimne, že s hrdým levom Šankarom čosi nie je v po-
riadku. Nešťastne sa zaľúbil do tigrice Samiry, ktorú 
majú čoskoro poslať do inej ZOO. Ako by mu len Lili 
mohla pomôcť? V poslednej chvíli dostane jej kama-
rát Izaiáš riskantný nápad. Obaja sa tajne stretnú v 
noci v zoo a vypustia šelmy z výbehov…

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Literatúra 
pre dievčatá

Beletria 
pre deti

125 × 190 mm 
viazaná 176 Silvia 

Ivanidesová 8 9788056604502 7,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Literatúra 
pre dievčatá

Beletria 
pre deti

145 × 205 mm 
viazaná 288 Kristína 

Horková 8 99788056604564 6,99 €

Máša a medveď - 
5-minútové rozprávky
Kolektív
Malá nezbedníčka Máša a jej kamaráti za-
žívajú nové dobrodružstvá, ktoré podnietia 
zvedavosť a tvorivosť vašich detí. Príbehy vám 
nezaberú viac ako päť minút, sú teda ideálnym 
čítaním pred spaním.

Gerda
Macho Adrián 
Malá Gerda je najšťastnejšia veľryba na svete. Raz sa však prihodí niečo nečakané a Gerda zostane úplne sama. Vyberie sa teda na 
plavbu šírym oceánom. Cestou stretáva veľa nových kamarátov: kosatky, tučniaky, čajky a chobotnice. Prezradia jej zaujímavosti o 
svojom živote, ale aj o oceáne, v ktorom všetci spolu žijú. Nájde nakoniec malá Gerda nový domov?

Vytvor si svoju izbu snov
Splatt Sophie
Máš tvorivého ducha a baví ťa vyrábať, šiť, lepiť či kresliť? Potom práve pre teba je táto kniha plná originálnych nápadov. Nájdeš v nej 
skvelé tipy na výzdobu svojej izby alebo na super darčeky pre rodinu či kamarátov. Nebudeš potrebovať nijaké špeciálne materiály, 
vystačíš si so zvyškami papiera, látok, odstrižkov vlny či s korálikmi. Súčasťou knihy sú šablóny a predlohy, ktoré si môžeš vystrihnúť 
alebo sa nimi inšpirovať.

Disney - 5-minútové 
rozprávky
Kolektív
Rozvíjajte predstavivosť svojich detí a pod-
porte ich zvedavosť touto zbierkou siedmich 
najobľúbenejších rozprávok podľa filmov 
spoločnosti Disney: 101 dalmatínov, Leví 
kráľ, Dumbo, Pinocchio, Alica v krajine zázra-
kov, Peter Pan a Kniha džungle. Každá z tých-
to klasických rozprávok sa dá prečítať za pár 
minút. Je to teda ideálne čítanie pred spa-
ním, na cestách či jednoducho kedykoľvek.

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Obrázková kniha Beletria pre deti 215 × 180 mm viazaná 32 3 9788056604496 9,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Detská dielňa Populárno - náučné pre deti 210 × 275 mm brožovaná 32 Petra  Drábeková 10 9788056604533 7,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Prekladateľ Vek ISBN Odporúčaná cena

Obrázková 
kniha

Beletria  
pre deti

200 × 250 mm 
viazaná 176 5 9788025242230 8,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Obrázková 
kniha

Beletria 
pre deti

200 × 250 mm 
viazaná 176 3 9788025242353 12,99 €

Krásny príbeh putovania ešte krajšej veľryby Gerdy. 
Od slovenských autorov!

Prines do svojej izby farby a radosť a premeň ju         
na miesto, kde sa budeš cítiť úžasne!

Od svetoznámeho 
dobrodruha Beara Gryllsa!

Vychádza 18. 5. 2018

78 80 56 60 45 579

78 80 56 60 45 339

78 80 56 60 45 199 78 80 56 60 45 269

78 80 56 60 45 029 78 80 56 60 45 649

78 80 56 60 44 969

78 80 25 24 23 539
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Uč sa farby s kúzelným 
kolieskom
Hanáčková Pavla
Vieš vymenovať základné farby? Že nie?  
S touto knižkou máš jedinečnú príležitosť 
naučiť sa ich zábavným spôsobom! Pomocou 
rozkošných ilustrácií a rotačného mechanizmu 
to pôjde ako po masle. Na každej dvojstra-
ne na deti čaká učiace koliesko a strana na  
precvičenie.

My Little Pony -  
Kniha módy

Staň sa spolu so svojimi obľúbenými po-
níkmi módnou expertkou a inšpiruj sa 
čarom priateľstva! Zapoj svoju tvorivosť a 
bav sa do sýtosti so samolepkami, šabló-
nami a s farebnými vzormi, ktoré nájdeš 
v tejto knihe! 

Plants vs. Zombies -  
Nový domov
Tobin Paul
Rastliny sa sťahujú, to ale nezastaví Zombossa a jeho 
špinavé triky!

Skupinka mladých rastliniek sa rozhodla presťahovať 
z garáže bláznivého Dava do jeho obrovského rodin-
ného sídla. Nate a Patrícia na ne dozerajú, aby náho-
dou celý dom nepremenili na hromadu triesok. Prečo 
ich ale Dr. Zomboss špehuje? Aké tajomstvá dúfa, že 
odhalí a bude môcť odovzdať svojej armáde zombií?

Kamaráti havkáči - 
Kniha s prekvapením

Bingo a Rolly sú dva malé psíky, ktoré ani 
chvíľku neposedia. Pri ich huncútstvach 
im pomáha aj verná mačacia kamarátka 
Hissy. V tejto knižke nájdete krátky prí-
beh a tiež farebné puzzle, ktoré pomôžu 
deťom precvičiť si motorické schopnosti.

Barbie - 5-minútové 
rozprávky
Kolektív
Že je Barbie najznámejšia modelka, to dávno vie-
me. Barbie si však s chuťou vyskúša aj mnoho iných 
profesií. V tejto knižke vám predstaví povolania ako 
šéfkuchárka, baletka, lekárka či dokonca... futbalist-
ka! Jej príbehy sú plné priateľstva, splnených snov a 
dobrodružstiev. 

Dobrodružstvá kapitána 
Bombarďáka

Pilkey Dav
Zoznámte sa s kapitánom Bombarďákom! Jeho 
identita je TAKÁ utajená, že ani ON SÁM nevie, kto 
vlastne je!

George a Harold sú najlepší priatelia. Sú to veľmi 
milí, dobrí a rozkošní chlapci, len… No… Zároveň 
radi vymýšľajú rôzne vtipy, žartíky či svoje vlastné 
bláznivé komiksy. A ich najobľúbenejším hrdinom 
nie je nikto iný ako kapitán Bombarďák! Keď to jed-
ného dňa prestrelia a ich riaditeľ im pohrozí veľkými 
problémami, ich jedinou nádejou je priviesť svojho 
superhrdinu k životu!

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Leporelo Interaktívne 
knihy

228 × 190 mm 
leporelo 10 Petra 

Kýšková 5 9788025241547  8,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Obrázková 
kniha

Beletria  
pre deti

200 × 250 mm 
viazaná 160 4 99788025242292 12,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Preklad Vek ISBN Odporúčaná cena

Humor 
pre deti

Beletria  
pre deti

130 × 190 mm 
viazaná 128 Pilkey 

Dav
Kristína 
Horková 7 9788056604830 7,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Interaktívne 
knihy

Populárno - 
náučné pre deti

170 × 110 mm 
viazaná 12 Cossette 

Julie 3 9788000049465 6,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Knihy 
hier

Populárno - 
náučné pre deti

200 × 250 mm 
špirála 56 75 8594063859160 9,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Preklad Vek ISBN Odporúčaná cena

Komiks Beletria  
pre deti

152 × 228 mm 
brožovaná 88 8 9788056604809 7,99 €

V
ychádza 18. 5. 2018

Strážkyňa krištáľov: Slzy 
morských panien
Blacková Jess
Eva s Oskarom sa ocitnú v ríši, kde vlnám vládnu 
zabijackí piráti a jediným jazykom je reč mora. Mor-
ské panny nutne potrebujú pomoc. Piráti ich zajali, 
aby mohli predávať ich slzy ako poklad. Keď sa však  
z oceánu vytratia jeho dávne ochrankyne, dôjde  
k narušeniu odvekej rovnováhy a všetok morský ži-
vot sa môže ocitnúť v ohrození. Dokážu Eva a Oskar 
zdolať nebezpečenstvo na mori a pomôcť morským 
pannám skôr, než bude neskoro?

Básničky z lúk a lesa
Pavlíková Jana
Kamarát vetrík sa ráno zobudil, roztiahol svoje kríd-
la a preletel ponad lúku a les. Keď sa započúvaš do 
jeho pesničiek, prezradí ti, aký koncert sa chystá za 
súmraku na rybníku, prečo diviaka rozbolelo brucho 
a kto je kráľovnou jazera. Naučíš sa, ktoré huby sú 
jedlé a ktoré jedovaté, aká bylinka ti pomôže, keď ťa 
trápi nádcha a kašeľ, a kde sa v zime ukrylo zrniečko. 
Dozvieš sa, akú správu napísal ďateľ stromom, kam 
sa schovali múdre svište ale aj to, ako deti prešli cez 
rozum hladnému kliešťovi.

Princezná - Ariel
Kolektív
Prečítaj si, ako sa morská víla Ariel vydala na ne-
bezpečnú cestu za purpurovou perlou, ktorá mala 
zachrániť jej sestričku. V druhom príbehu sa Ariel 
ocitne zoči-voči zubatej hrozbe na dne oceána.

Princezná - Jasmína
Kolektív
Prečítaj si, ako princezná Jasmína pátrala po svojom 
stratenom kamarátovi tigrovi Radžovi. V druhom 
príbehu sa spolu s Jasmínou zúčastníme na púšt-
nych pretekoch, kde chcela zvíťaziť. Dokonca aj nad 
džinom!

Princezná - Bella
Kolektív
Prečítaj si o Belle, ktorá je nielen múdra a sčítaná, 
ale tiež pracovitá a vynaliezavá. V druhom príbehu sa 
dozvieš, ako sa Belle podarilo rozlúštiť záhadu obrov-
skej príšery, ktorá desila celé mestečko. 

Princezná - Mulan
Kolektív
Prečítaj si, ako sa Mulan rozhodla v prestrojení vstú-
piť do armády namiesto svojho otca a ako zachránila 
svoju vlasť pred nepriateľom. V druhom príbehu 
Mulan preukáže, že je nielen odvážna, ale aj vyna-
liezavá.

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Riekanky Poézia 145 × 205 mm 
viazaná 64 Hlavatá 

Zuzana 85 9788056604793 7,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Obrázková 
kniha

Beletria 
pre deti

163 × 234 mm 
viazaná 48 5 9788025242872 5,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Obrázková 
kniha

Beletria 
pre deti

163 × 234 mm 
viazaná 48 5 9788025242896 5,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Obrázková 
kniha

Beletria 
pre deti

163 × 234 mm 
viazaná 48 5 9788025242889 5,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Obrázková 
kniha

Beletria 
pre deti

163 × 234 mm 
viazaná 48 5 9788025242902 5,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Dobrodružstvo Beletria 
pre deti

145 × 205 mm 
viazaná 80 Kristína 

Horková 6 9788056604816 5,99 €

78 80 25 24 15 479 78 80 00 04 94 659

78 80 25 24 22 929 59 40 63 85 91 608

78 80 56 60 48 309 78 80 56 60 48 099

78 80 56 60 47 939 78 80 56 60 48 169

78 80 25 24 28 729 78 80 25 24 28 899

78 80 25 24 28 969 78 80 25 24 29 029
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V
ychádza 18. 5. 2018

Hnev, čo si zasial
Thomasová Angie
Starr žije v dvoch svetoch: býva v chudobnej černošskej štvrti a navštevuje snobskú strednú školu na predmestí. Jeden večer sa stane 
svedkyňou streľby, pri ktorej policajt pripraví o život jej najlepšieho priateľa z detstva Khalila.

Jeho smrť zakrátko upúta pozornosť celoštátnych médií. Keď sa ukáže, že polícia nemá záujem prípad vyriešiť, ulice zaplnia demon-
štranti a černošská štvrť sa zmení na vojnovú zónu. Všetkých zaujíma, čo sa v osudný večer skutočne stalo. Odpoveď pozná iba Starr.

Hraničiarov učeň - Kniha druhá - Horiaci most
Flanagan John
Araluenské kráľovstvo sa chystá na vojnu proti Morgarathovi a Will s Horácom sprevádzajú Gilana s posolstvom do Celtiky. Celtické 
dediny a bane sú však opustené. Traja posli objavia hladné a vyčerpané dievča a zistia, prečo je to tak: Morgarath poštval svoje príšery, 
aby Celtičanov zotročili. Taktiež sa chystá prekvapivý útok, a ak naši priatelia niečo nepodniknú, kráľovstvu hrozí neodvratná porážka.

Lúpež z helikoptéry
Bonnier Jonas
V septembri 2009 sa spustí poplach – lupiči vnikajú do depozitára vo Västberge. Tak sa začal príbeh najšokujúcejšieho zločinu, aký kedy Švédsko zažilo. Lupiči priletia helikoptérou a doslova pred očami 
polície vykradnú najzabezpečenejší depozitár. Polícia sa len bezmocne prizerá, ako si odnášajú desiatky miliónov korún. Nezaznie ani jeden výstrel.

Musím to vedieť
Cleveland Karen
Čo spravíte, keď zistíte, že všetko, čomu ste verili, môže byť len lož?

Analytička CIA Vivian Millerová sa venuje pátraniu po bunkách ruských spiacich agentov a pritom príde na nebezpečné tajomstvo, 
ktoré ovplyvní jej prácu, rodinu aj život. Všetko, na čom jej záleží, je zrazu ohrozené. Vivian prisahala, že bude chrániť svoju vlasť pred 
všetkými nepriateľmi, ale teraz sa ocitla pred neriešiteľnou voľbou. Zmieta sa medzi vernosťou a zradou, lojálnosťou a vlastizradou, 
láskou a podozrením – komu má veriť?

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Román Beletria pre mládež 130 × 200 mm brožovaná 368 Veronika Fričová 13 9788056604823 11,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Fantasy Beletria pre deti 127 × 198 mm viazaná 264 8 9788025242841 10,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Triler Beletria pre dospelých 130 × 200 mm viazaná 424 Zuzana Inczingerová 15 9788056604786 14,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Triler Beletria pre dospelých 145 × 205 mm viazaná 264 Ina Martinová 15 9788056604847 12,99 €

Keď polícia nekoná, treba nabrať odvahu.
Svetový bestseller inšpirovaný skutočnou udalosťou.

Pokračovanie obľúbenej série o Willovi  
a jeho priateľoch.

Vzrušujúci akčný román podľa skutočnej udalosti vznikol na základe výpovedí 
skutočných lupičov z chudobnej štvrte v Štokholme. Netflix podľa neho pripravuje filmDokonalý manžel. Dokonalý otec. Dokonalý klamár?

78 80 25 24 28 419

78 80 56 60 48 239

78 80 56 60 48 479 78 80 56 60 47 869

Dokonalý zločin. Paralyzovaná polícia.  
Podľa skutočnej udalosti.
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V
ychádza 25. 5. 2018

Zaklínač Búrková sezóna
Sapkowski Andrzej
Majster poľskej fantastiky opäť prekvapuje – Búrkovú sezónu odštartoval ze-
metrasením a bielovlasý lovec netvorov Geralt z Rivie, verný svojmu poslaniu 
chrániť obyčajných ľudí, sa vrhá do neľútostného zápasu s dravcom zabijakom 
a inými magickými obludami. Po konflikte v Keracku sa dostane do väzenia a 
príde o svoje drahocenné meče. Zaklínačské zbrane sú vecou cti a Geralt ich 
musí za každú cenu získať späť...

Podzemný kryt
Harris Oliver
Londýn sa topí v letných horúčavách a náhlych búrkach a detektív Nick Belsey sa opäť topí v problémoch.

Chce prekvapiť mladú študentku výtvarného umenia, preto ju vezme na rande do opusteného podzemného krytu. No skutočné pre-
kvapenie tam čaká na neho –  dievčina je v jednej chvíli tam, v druhej akoby sa po nej zľahla zem. Zmizne hlboko v labyrinte tunelov 
skrytých pod londýnskymi ulicami.

Májové ruže 
Hutchison Dot
Priya Sravastiová prišla o staršiu sestru, ktorá sa stala obeťou zvráteného vraha pred mnohými rokmi. Teraz sa s mamou každých pár 
mesiacov sťahujú z miesta na miesto v nádeji na nový začiatok. No keď sa terčom šialenca stane Priya, naháňačka nadobudne novú 
naliehavosť. Môžu ho chytiť len s Priyinou pomocou. Prinúti ju zúfalá túžba zastaviť vraha riskovať svoj život?

Mlieko a med
Kaur Rupi
Mlieko a med je zbierka poézie a prózy o láske, strate, traumách, zneužívaní, uzdravovaní a ženskosti. Je rozdelená do štyroch 
kapitol a každá z nich plní inú úlohu. Vyrovnáva sa s rôznymi bolesťami. Lieči rôzne zármutky. Mlieko a med berie čitateľov na 
cestu najtrpkejších momentov a hľadá v nich niečo sladké, pretože sladkosť je všade, ak máte vôľu vidieť ju.

Polnočná linka
Child Lee
Pri prechádzke po wisconsinskom mestečku uvidí Jack Reacher vo výklade záložne školský prsteň: West Point 2005. Ťažký rok pre ab-
solventov: Irak, po ňom Afganistan. Prsteň je malý, ženský. Reacher premýšľa, aké drsné okolnosti ženu prinútili vzdať sa niečoho, pre 
čo musela štyri roky tvrdo študovať. Rozhodne sa to zistiť, tú ženu nájsť a vrátiť jej, čo jej právom patrí. Čím intenzívnejšie však pátra, 
tým je mu jasnejšie, že prsteň je len malé spojivo v temnej reťazi a bude treba porušiť všetky pravidlá...

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Román Beletria pre mládež 130 × 200 mm brožovaná 368 Veronika Fričová 13 9788056604748 11,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Detektívka Beletria pre dospelých 145 × 205 mm viazaná 352 15 9788056604755 13,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Poézia Poézia 130 × 200 mm brožovaná 208 Miroslava Ábelová 11 9788056604762 11,49 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

 Fantasy Beletria pre dospelých 145 × 205 mm viazaná 440 Karol Chmel 15 9788025908969 13,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Triler Beletria pre dospelých 130 × 200 mm brožovaná 384 Alojz Keníž 15 9788056604779 12,99 €

Nick Belsey je dobrý detektív so zlou povesťou.  
Keď zmizne mladá študentka, je hlavný podozrivý...

Vždy na konci zimy príde jedno dievča o život. Absolútny svetový bestseller prebásnila špičková 
slovenská poétka Mirka Ábelová.

Ďalší famózny príbeh bestsellerovej 
série od geniálneho autora fantasy.

Jack Reacher bude musieť porušiť všetky pravidlá...

78 80 56 60 47 559

78 80 25 90 89 699

78 80 56 60 47 629

78 80 56 60 47 799

78 80 56 60 47 489

Voľné pokračovanie desivého trileru Záhrada motýľov.



14 15

V
yc

há
dz

a 
25

. 5
. 2

01
8

Ukážky kníh nájdete na wwww.albatrosmedia.skKnižné novinky Máj 2018

Uč sa tvary s kúzelným 
kolieskom
Hanáčková Pavla
Vieš vymenovať základné tvary? Že nie? S to-
uto knižkou máš jedinečnú príležitosť naučiť 
sa ich zábavným spôsobom! Pomocou roz-
košných ilustrácií a rotačného mechanizmu 
to pôjde ako po masle. Na každej dvojstrane 
na deti čaká učiace koliesko a strana na pre-
cvičenie.

Poppy Mayberryová 2 - 
Rozruch v Akadémii
Brownová Jennifer K.
Poppy zistila, že nie je len obyčajný Pondelok so 
schopnosťou telekinézy, ale duál. Má totiž DVE mi-
moriadne schopnosti! Dokáže mysľou prenášať veci a 
zároveň čítať ľuďom myšlienky. Aj tento rok sa vracia 
na Akadémiu zvláštnych schopností – tentoraz ako 
poradca. Na Poppy a jej kamarátov Ellie, Logana a 
Sama tu čakajú najmenej dva tvrdé oriešky. Podarí sa 
im zachrániť školu pred novým učiteľom herectva a 
úplne príšerným muzikálom, ktorý musia nacvičovať? 
Prídu na koreň záhadným zmiznutiam študentov?

Trollovia - Hádanky, 
maľovanky a 1000 
samolepiek
Kolektív
Táto kniha obsahuje vyše 1 000 pestrofa-
rebných samolepiek a množstvo zábavných 
aktivít. Pohodlne sa usaď, vezmi si pastelky, 
poprezeraj si  všetky stránky s úžasnými trol-
lími úlohami a precvič si mozgové závity pri 
riešení trollovsky zapletených hlavolamov.

Tomáš a jeho 
kamaráti - Tomáš ide 
na futbal
Kolektív
Tomáš a James sa pripravujú na dôležitú 
udalosť roka - futbalový zápas, ktorý sa 
koná na ostrove Sodor. No namiesto toho, 
aby si pomáhali, sa rozhodnú, že budú 
pretekať, aby zistili, kto je rýchlejší. Podarí 
sa im zápas zachrániť a získať späť dôveru 
Tučného kontrolóra? To se dozviete v naj-
novšom príbehu sodorských rušňov.

Natálkine dobrodružstvá 
Repaský Stanislav
Pochádza z normálnej rodiny, má normálneho otca, 
normálnu mamu a normálneho, len trochu roz-
maznaného, bračeka. No napriek tomu je iná. Vidí 
viac ako ostatní. Vidí svet plný zázrakov. Spoznáva 
malé lietajúce bytosti, ktoré jej dali ten najcennejší 
dar. Tajomného muža, ktorý zbieral hviezdy, planéty, 
hory a chcel vlastniť aj slnko. Maliara, čo stvoril nový 
pestrofarebný svet.

Natálka zažíva rôzne dobrodružstvá a ak sa začítate 
do tejto knihy, zoznámite sa s množstvom fantastic-
kých postáv a príbehov. 

Štyria kamaráti v akcii: 
Poklad posledných drakov

Brezina Thomas
Štyria kamaráti cestujú do Indonézie k posledným 
drakom na svete: varanom komodským. Čosi sa deje, 
lebo sú nervózne a agresívne. Keď chcú kamaráti 
prísť záhade na koreň, zrazu sa ich životy ocitnú v 
ohrození.

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Obrázková 
kniha

Beletria 
pre deti

245 × 275 mm 
brožovaná 32 4 9788025241912  4,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Rozprávka Beletria  
pre deti

163 × 238 mm 
viazaná 104 Uchnár 

Peter 8 9788056604731 9,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vek ISBN Odporúčaná cena

Dobrodružstvo Beletria  
pre deti

130 × 200 mm 
viazaná 136 Silvia 

Ivanidesová 10 9788056604892 7,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Interaktívne 
knihy

Populárno - 
náučné pre deti

170 × 110 mm 
viazaná 12 Cossette 

Julie 3 9788000049472 6,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Humor 
pre deti

Beletria 
pre deti

127 × 203 mm 
viazaná 168 Eva 

Horská 9 9788056604861 7,99 €

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Preklad Vek ISBN Odporúčaná cena

Hry 
a krížovky Hobby 205 × 285 mm 

brožovaná 48 5 8594063859139 7,99 €

V
ychádza 25. 5. 2018

Tri temné koruny
Blakeová Kendare
Na ostrove Fennbirn sa každú generáciu narodia tri výnimočné deti – trojčatá. Tri kráľovné, tri právoplatné dedičky temného 
trónu. Každej koluje v žilách iná mágia. Ktorá však zasadne na temný trón? V deň svojich šestnástych narodenín sa musia 
sestry podujať na sériu nebezpečných skúšok na život a na smrť. Korunu získa tá, ktorá ostane nažive. V hre je totiž viac než len 
starodávny trón.

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Fantasy Beletria pre mládež 130 × 200 mm viazaná 376 Jozef Klinga 13 9788056604854 11,49 €

Prvý diel novej a poriadne temnej fantasy série. 
Romantiku nečakajte!

D
otlače

názov dátum vydania ean cena

Percy Jackson 5 – Vojna bohov 4. 5. 2018 14,99 EUR

MAXI MIX krížovky 1 4. 5. 2018 3,99 EUR

Krížovky zo sveta športu 4. 5. 2018 2,99 EUR

Laco Déczi - totálně vytroubený mozek 4. 5. 2018 16,49  EUR

Krížovky o ľudovom liečiteľstve 11. 5. 2018 2,99 EUR

Krížovky o zdraví a pohybe 11. 5. 2018 2,99 EUR

Zaklínač I Posledné želanie 11. 5. 2018 11,99 EUR

Tigrí tím – Stratená Atlantída 11. 5. 2018 6,99 EUR

Krížovky so zdravými receptami – veľké písmená 11. 5. 2018 3,99 EUR

Zvieratká z Kúzelného lesa – Psík Bobi 11. 5. 2018 5,99 EUR

NLP pro každého 11. 5. 2018 9,99 EUR

Krížovky pre záhradkárov – veľké písmená 18. 5. 2018 3,99 EUR

MAXI MIX krížovky 2 25. 5. 2018 3,99 EUR

Animalium 29. 5. 2018 19,99 EUR

78 80 25 24 19 129 78 80 00 04 94 729

78 80 56 60 47 319 78 80 56 60 48 619

78 80 56 60 48 929 59 40 63 85 91 398

78 80 56 60 48 549

78 80 80 89 53 969

58 60 13 43 24 868

58 60 13 43 25 098

78 80 26 50 69 739

58 60 13 43 27 698

78 80 25 90 44 119

78 80 56 40 14 399

58 60 13 43 28 998

78 80 56 4 036 629

78 80 26 50 47 719

58 60 13 43 17 248

58 60 13 43 26 468

78 80 00 04 45 839
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Hostina smutku
King Crystal
Jako otrok má Thrasius jen málo nadějí na svět-
lou budoucnost. Má však jednu velkou vášeň: 
vaření. Když proslulý gurmán Apicius dorazí na 
aukci, kde hledá kuchařku, Thrasius má vyhráno. 

Román je založený na skutečném životě římské-
ho patricije Marcuse Gavia Apicia, který vytvořil 
nejstarší kuchařskou knihu na světě s názvem O 
umění kuchařském. Vybrané recepty jsou upra-
veny tak, aby šly připravit z dnes dostupných 
surovin.

Agent v kapse
Chalupa Jiří
Náš tajný agent vám poradí, jak se chovat v 
nebezpečných a nezvyklých situacích! Pět kama-
rádů kromě přátelství spojuje i kouzelná figurka 
agenta. V každé kapitole čelí jedno z dětí nebez-
pečí, ale naštěstí se objeví agent a nabídne různé 
varianty řešení. Společně pak s dětmi vyloučí ty 
nevhodné a  kamarádi tak přijdou na to, jak se 
zachovat. Veselá knížka podle stejnojmenného 
televizního cyklu děti naučí, jak nepanikařit, 
zachovat si chladnou hlavu a preventivně v bu-
doucnu případný problém včas rozpoznat.

Ty a nikdo jiný
Thomson Rupert
Před první světovou válkou se v provinčním francouz-
ském městečku potkávají dvě mladé ženy. Talentova-
nou malířku Suzanne naprosto okouzlí geniální, ale 
problémová Lucie. Rozvine se mezi nimi tajný milost-
ný poměr. Záhy dojde k neuvěřitelnému zvratu, když 
se matka jedné z nich provdá za otce té druhé. Jako 
„sestry“ se přesouvají do Paříže a pod změněnými 
jmény – Claude Cahun a Marcel Moore – pronikají 
do nejoslnivějších společenských kruhů a stýkají se s 
Hemingwayem, Bretonem, Dalím...

Něco jako láska
Brogan Tracy
Sadie Turnerová si naplánuje dovolenou u příbuz-
ných v domě u jezera, aby se zotavila z rozvodu. 
Chce si užívat svých dětí a oddechnout si od mužů, 
ale její tetička Dody má jiné představy. V soused-
ství se objeví sympatický mladík a teta si vezme do 
hlavy, že by se neteř mohla trochu pobavit. Sadie 
se statečně brání, jenomže lékař Des je neodola-
telný, a navíc si zanedlouho rozumí s oběma dět-
mi. Že by dokonalí princové přece jen existovali?

Softwarové právo
Jansa Lukáš 
Otevřel Petr
Števko Martin
Zkušení advokáti se v knize věnují oblasti IT práva zamě-
řujícího se na tvorbu, dodávky a servis softwaru. Výklad 
srozumitelný i neprávníkům doplňují konkrétní příklady 
z praxe a ukázkové formulace smluv ve všech důležitých 
oblastech softwarového práva. Autoři se věnují také popi-
sům možných rizik a tomu, jak se s nimi vyrovnat. Kniha 
je určena IT manažerům, programátorům i zákazníkům  
a právníkům IT firem.

Tři muži ve člunu  
(o psu nemluvě)
Klapka Jerome
Tři dobří přátelé po zralé úvaze dojdou k závěru, že 
jediné, co jim může zachránit psychické i fyzické 
zdraví, je společná dovolená. A tak se rozhodnou 
vyrazit na řeku. 

Původní záměr autora byl sepsat jakéhosi průvodce 
po dolním toku Temže. Dodnes se turisté a fanoušci 
knihy vydávají po stopách Jeroma, Harrise a George.

Nesmrtelní Tři muži ve člunu jsou zásadní dílem mo-
derního britského humoru. 

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Román Beletria 
pre dospelých

130 × 200 mm 
viazaná 352 Kateřina 

Klabanová 14 9788025908723 14,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Román Beletria pre 
dospelých

120 × 200 mm 
brožovaná 352 15 9788026711414 10,79 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Právo Obchod  
a ekonómia

167 × 225 mm 
brožovaná 496 14 9788025149140 19,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Preklad Vek ISBN Odporúčaná cena

Svetová 
beletria

Beletria pre 
dospelých

140 × 180 mm 
viazaná 216 Janík

Štěpán
Miroslav  
Macek 12 9788075970497 9,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Historická 
próza

Beletria pre 
dospelých

160 × 230 mm 
viazaná 456 Jan Podzimek 15 9788075970480 16,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Obrázková 
knih

Beletria 
pre deti

166 × 239 mm 
viazaná 128 Urbánek 

Lukáš 15 9788074480775 10,79 EUR
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Dnes v noci jsem ji viděl
Jančar Drago
Zámek u Lublaně v čase války a okouzlující žena 
z vysoké společnosti, která záhadně zmizí. Aby 
si Veronika a její manžel Leo udrželi společenské 
postavení, jsou nuceni stýkat se s německými 
důstojníky. Zároveň ale tajně podporují party-
zány. Tragický příběh mladé Veroniky odkrývá 
pět vypravěčů. Všichni doplní dílek tajemné 
skládačky, ale každý na ni vzpomíná po svém 
– jako na extravagantní milenku, vznešenou 
nedostupnou dámu nebo milující dceru.

Nepouštěj se mé ruky
Bussi Michel
Slunce, palmy, tyrkysové vody oceánu, ostrov Ré-
union a mladý pár s šestiletou dcerkou na doko-
nalé dovolené. Ta se ale brzy změní v noční můru, 
když Liane zničehonic zmizí a nechá za sebou jen 
rozházený pokoj. Její manžel Martial nejprve spo-
lupracuje s policií, ale pak se i s dcerou dává na 
útěk. Z truchlícího manžela se v očích policie rá-
zem stává hlavní podezřelý a hon na domnělého 
vraha a únosce dcery začíná.

Vševidoucí oko
Olsson Fredrik T.
Velká část Švédska je zasažena výpadkem proudu.  
Z útoku je obviněn kryptolog William Sandberg. Když 
však vyjde najevo, že výpadek proudu ve Švédsku je 
jen jedním z dlouhé řady podobných teroristických 
útoků po celém světě, zbývá Williamovi jen jediný 
způsob, jak se očistit. Sám musí najít skutečný zdroj 
útoků dřív, než bude zasažen celý svět a lidské spole-
čenství rozmetáno na kousky. 

Osudové okamžiky 
Československa
Pacner Karel
Jak probíhaly obě okupace, co se dělo během komu-
nistického puče nebo kdo stál za sametovou revolu-
cí? Novinář Karel Pacner popisuje ty nejvýznamnější 
události z dějin Československa v historických i poli-
tických souvislostech. Bonusovým materiálem jsou 
pak nové poznatky získané z odtajněných archivů 
tajných služeb. Objevte klíčové okamžiky, které se 
za krátkou dobu existence státu zapsaly do historie.

Neznámí hrdinové  
mluvili i německy
Krsek Martin
Z třinácti milionů obyvatel Československa patřily v 
prvním dvacetiletí jeho existence více než 3 miliony 
k německé národnosti. Tito českoslovenští občané 
mluvící německy byli mnohdy ochotni za náš stát 
a jeho demokratické principy položit i život. Přes-
to upadly jejich osudy s odchodem Němců z Čech 
úplně v zapomnění. Patřil mezi ně mj. pobočník 
Marlene Dietrich, vědkyně z atomového programu 
Manhattan a další. Jejich neuvěřitelné a dramatic-
ké příběhy jsou napínavější než smyšlené thrillery!

Velký motorkářský 
průvodce po Německu
Hinterschuster Klaus
Studt Heinz E.
Projeďte se východním Frískem, rájem zatáček, objevte 
ze sedla místa, kterých se dotkla železná opona, obdi-
vujte zákoutí spojená s německou kulturou i historií 
nebo si během cesty zajeďte do slatinných lázní. Pes-
třejší už to snad ani nemůže být! Průvodce je rozdělen 
do 5 hlavních kapitol se 49 výchozími místy. Německo 
je zde představeno skrze 100 celodenních výjezdů, 
které stojí za to! Výlety lze mezi sebou kombinovat, 
čímž se kniha stává nepostradatelným společníkem na 
toulkách po Německu.

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Román Beletria pre 
dospelých

130 × 200 mm 
viazaná 352 15 9788026711230 14,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Česká 
história

História 
a military

145 × 205 mm 
viazaná 176 1 15 9788074480768 10,79 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Česká 
história

História 
a military

163 × 238 mm 
viazaná 696 Pavel 

Kreuziger 1 13 9788025908716 24,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Technika 
& doprava Auto - moto 165 × 235 mm 

brožovaná 388 Martin 
Illek 18 9788026419099 24,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Román Beletria pre 
dospelých

120 × 185 mm 
viazaná 240 Kamil 

Valšík 15 9788025908709 10,79 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Triler Beletria pre 
dospelých

130 × 200 mm 
viazaná 616 Jana 

Thomsen 18 9788074736575 16,49 EUR

Vychádza 8. 5. 2018

78 80 26 71 12 309 78 80 74 48 07 689

78 80 25 90 87 169 78 80 74 73 65 759

78 80 25 90 87 099 78 80 26 41 90 999

78 80 25 90 87 239 78 80 26 71 14 149

78 80 74 48 07 759 78 80 75 97 04 979

78 80 75 97 04 809 78 80 25 14 91 409
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Ukážky kníh nájdete na www.albatrosmedia.skKnižné novinky Máj 2018

Devadesátkrát jinak
Walters Robert E.
Poslední den na střední škole dostane Sophie od 
svého přítele košem. Prý je moc předvídatelná, moc 
zodpovědná… prostě nudná. Místo aby ji utěšila, 
jí její nejlepší kamarádka Ella řekne totéž. A to bolí 
dvojnásob. 

Ella však nelení a připraví plán na celé léto. Během 
devadesáti dnů prázdnin mezi střední a vysokou ško-
lou vymyslí pro Sophie devadesát různých úžasných, 
zábavných, nových a občas trochu děsivých aktivit. 

Mimo provoz
Chromý Adam
Všechno má své datum spotřeby – o tom se pře-
svědčila zasloužilá televizní hlasatelka Silvie Os-
trčilová, když se vedení televize usneslo uvaděč-
ské vstupy z obrazovky zcela vymýtit. Patří do 
starého železa? Do muzea mezi exponáty vyhy-
nulých druhů? První kroky náhle nezaměstnané 
Silvie vedou na úřad práce… Návštěva jí sice 
novou práci nepřinese, ale zato nové zážitky, 
přátele, lásku a především nový pohled na svět, 
který začne vnímat očima řadového diváka.

Holčička, která milovala 
hřbitovy a jiné povídky
Jamesová P.D.
V detektivkách obvykle odhalíme neblahý osud oběti 
i vraha. Co ale ta hrstka mazaných zločinců, kterým 
se podaří dokonalý zločin? Jak žijí ti, kteří nebyli 
nikdy odhaleni? Soubor šesti povídek, které vychází 
poprvé knižně, představuje příběhy plné tajemné at-
mosféry, napětí a zločinu. Hvězda britské detektivky 
v nich vzdává poctu svým předchůdcům a odhaluje 
temná tajemství, která číhají pod rouškou typicky 
anglického prostředí. 

Poslední důvod, proč  
se nezabít
Cífka Petr 
Vaněk Jiří
Vodrážková Anna
Hygge kam se podíváš. Poslední dva roky nám ode-
všad valí do hlavy tipy, jak využít know-how nej-
šťastnějšího národa na světě: chundelatý ponožky, 
polštáře, svíčky a našlehaná mléčná pěna mají být 
zárukou tý správný pohody. Ha ha. Pro ty, co se ne-
našli v těch instantních receptech na štěstí, ale ještě 
to nemíněj vzdát, přinášíme pár hezkej a nosnejch 
důvodů, proč dál vést svý mrzký životy.

Planeta Eden
Lem Stanislaw
Když raketa se šesti astronauty havaruje na dosud 
neprobádané planetě, jako zázrakem všichni přeži-
jí. Během několika průzkumných výprav nacházejí 
známky civilizace, ovšem takové, která rajský Eden 
nepřipomíná ani zdaleka. Před astronauty tak stojí 
zásadní otázka – mají zasáhnout ve prospěch utla-
čovaných, nebo se raději vyhnout otevřenému kon-
fliktu a hledat cestu domů? Všichni členové posádky 
teď vědí, že mají v rukou osud celé jedné planety…

Lov stínu
Miller Michael
Strickland  AdriAnne
Nev nastoupil jako řadový člen na palubu vesmírné 
lodi, které velí Qole, nejmladší kapitánka všech dob. 
Její posádku tvoří sebranka sirotků, uprchlíků a ani 
Nev není úplně obyčejný člen posádky. Ve skuteč-
nosti pochází z královské rodiny a na lodi se skrývá. 
Věří totiž, že Qole má klíč k měnící se galaktické civi-
lizaci. Proto se ji rozhodne unést na svou domovskou 
planetu. Netuší však, že se zapletl s něčím mnohem 
horším, než je jedna mladá kapitánka.

Dokonalé stopy
Fieldsová Helen
V odlehlém koutě Skotské vysočiny shořelo tělo 
Elaine Buxtonové. Jediné, podle čeho může policie 
pohřešovanou právničku identifikovat, je zub a cár 
zkrvaveného šátku. V tajné místnosti kdesi v Edin-
burghu mezitím skutečná Elaine Buxtonová vyděše-
ně křičí do tmy. Inspektor Luc Callanach opustil slib-
nou kariéru u Interpolu a začíná od nuly. Obstojí před 
novými kolegy i ve střetu s vrahem, který za sebou 
pečlivě zahlazuje všechny stopy?

Krvavý úplněk
Engberg Katrine
Policejní vyšetřovatel Jeppe Korner se právě vrátil 
z dovolené a kromě tuhé zimy ho v Kodani čeká i 
zapeklitý případ. Ve sněhové závěji v Orstedsparken 
je nalezen mrtvý muž, kterého policie nejprve po-
kládá za umrzlého bezdomovce, než se ukáže, že jde 
o brutálně zavražděnou známou osobnost. Vyšetřo-
vání se nečekaně komplikuje zmizením muže, který 
oběť znal. Jde o možného pachatele, nebo mu snad 
hrozí nebezpečí, protože něco ví?

Diamantová sekera B1/B2
Kuzmová Alena
Tichý Jaroslav
Publikace přináší výběr nejkrásnějších pohádek 
z knihy Jaroslava Tichého, které jsou zpracovány 
zrcadlově v anglicko-české podobě. Text ve zjedno-
dušené angličtině je upravený pro středně pokročilé 
studenty (B1–B2 podle SERR pro jazyky). Kromě 
dvojjazyčného textu v knize také najdete souhrnné 
otázky na porozumění, vysvětlení obtížnějších frází a 
gramatických jevů a cvičení. Audionahrávka, na níž 
text vypráví rodilý mluvčí, je k dispozici zdarma na 
stránkách nakladatelství.

Předobrý život
Rowlingová J. K.
Knižní vydání projevu J. K. Rowlingové k absolven-
tům Harvardovy univerzity. Její slova, jež vyjdou v 
češtině poprvé, slouží jako útěcha a volání do zbraně 
zároveň – a to pro čtenáře všeho věku, kteří stojí na 
životní křižovatce. S odvahou riskovat (a vědomím, že 
se nám to možná nepodaří) a schopností zkrotit svou 
představivost se můžeme všichni trochu přestat bát  
a otevřít se příležitostem, jež život přináší.

Věž úsvitu
Maasová Sarah J.
Chaol byl vždy věrný svému vládci. To se ale změnilo, 
když byl skleněný zámek zničen a král Adarlanu se 
ho pokusil zabít. Chaol sice přežil, ale utrpěl těžká 
zranění. Jeho jedinou nadějí jsou léčitelé v Atice, 
pevnosti na Jižním kontinentu. S blížící se válkou se 
do potíží dostanou i Dorian a Aelin. Aby přežili, musí 
Chaol přemluvit krále Jižního kontinentu, aby se do 
války zapojil na té správné straně. Avšak to, co odhalí 
v Atice, je mnohem důležitější.

Velmi osobní kniha  
o zdraví
Slimáková Margit
Jsme obyvatelé přepychové části Země. Máme do-
statek vody a jídla. Můžeme studovat podle chuti a 
zájmů, většina z nás si vybírá, co bude v životě dělat. 
Pokud onemocníme, jsme obklopeni kvalitní do-
stupnou péčí a blahobytem. Zároveň jsou ale mnozí 
věčně unavení, přejedení, nespokojení a stále ve 
spěchu. Může to být jinak? Ano! Univerzální recept 
nemám, ale nabízím střípky ověřených doporučení 
a nápadů, jak o sebe v tomto hektickém světě co 
nejlépe pečovat.

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Detektívka Beletria pre 
dospelých

125 × 205 mm 
viazaná 160 15 9788026711438 9,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

HUmor Ostatné 130 × 190 mm 
brožovaná 192 Logosová 

Nikola 15 9788075970510 8,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Sci-fi Beletria pre 
dospelých

130 × 200 mm 
viazaná 280 Jaroslav 

Simonides 1 15 9788025908761 11,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Triler Beletria pre 
dospelých

125× 205 mm 
viazaná 400 1 15 9788026711445 15,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Dvojjazyčné 
knihy Jazyky 145× 205 mm 

brožovaná 160 1 10 9788026612636 10,79 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Fantasy Beletria  
pre deti

130 × 200 mm 
viazaná 80 Pavel 

Medek 1 14 9788000050492 9,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Detektívka Beletria 
pe dospleých

130 × 200 mm 
brožovaná 320 Nela 

Knapová 1 15 9788025908754 11,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Fantasz Beletria 
pre mládež

130 × 200 mm 
brožovaná 640 Ivana 

Svobodová 1 12 9788075445681 14,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Osobný 
rozvoj Hobby 190 × 250 mm 

mäkké dosky 336 14 9788026507536 16,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Dobrodružstvo Beletria 
pre deti

130 x 200 mm 
brožovaná 288 1 12 9788075445667 11,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Humor Beletria pre 
dospelých

120 × 185mm 
brožovaná 224 Cikán Tomáš 15 9788025908747 9,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Sci-fi Beletria 
pre deti

145 × 205 mm 
viazaná 352 Scottová 

Katie 12 9788075445490 12,99 EUR

Vychádza 18. 5. 2018

Vychádza 22. 5. 2018

78 80 25 90 87 619 78 80 00 05 04 929

78 80 25 90 87 549 78 80 75 44 54 909

78 80 25 90 87 479

78 80 26 71 14 389 78 80 26 71 14 459

78 80 75 97 05 109 78 80 26 61 26 369

78 80 75 44 56 679 78 80 75 44 56 819
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Ukážky kníh nájdete na www.albatrosmedia.skKnižné novinky Máj 2018

Jiné dny, jiné oči
Shaw Bob
Albanu Garrodovi se konečně podařilo to, po čem 
dlouho toužil: vyvinul takzvané pomalé sklo, které 
lidem umožňuje dívat se do minulosti a znovu prožít 
ty nejšťastnější vzpomínky. Brzy se ovšem ukáže, že 
pozoruhodný objev má i své stinné stránky. Když je 
Alban zapleten do vyšetřování vraždy prominentní-
ho senátora, začíná si uvědomovat, že je jen loutkou 
v cizích rukou a že jeho vynález slouží účelům mno-
hem děsivějším, než si on sám kdy představoval.

Moje zahradní kuchařka
Kolektiv
Sklízíte na své zahrádce jablka, cukety, bylinky  
a další chutné plody, ale chybí vám ty správné sezón-
ní recepty? Nechte se zlákat tradičními i neobvyklými 
recepty. Vyzkoušejte pampeliškové želé, jahodové 
tiramisu, zmrzlinu z černého bezu. Nebo je libo ru-
kolovo-bramborová polévka, tymiánový quiche či 
kaštanové mousse? Od jara do zimy budete vědět, co 
si ze své sklizně dobrého připravit. Kromě toho vám 
kniha nabízí i informace o setbě, sklizni, skladování i 
zpracování ovoce a zeleniny a mnoho dalšího. 

Evangelium pekla
Bizien  Jean-Luc
Redaktor amerického deníku Seth Ballaham se dozví, 
že jeden z jeho kolegů je uvězněn v Severní Koreji. Ni-
koho to ale nezajímá, a tak se ho rozhodne zachránit 
sám. Když dorazí do přísně střeženého Pchjongjangu, 
kde se ho ujme spolupracovnice nevládní organizace, 
dozví se o nálezu několika zmrzačených těl. Vyšet-
řováním je pověřen poručík Paik Dong-Soo, elitní 
severokorejský voják. Co objeví na konci děsivé cesty 
plné teroru?

Dobrodružství  
jménem Orient
Jordán Karel , Deniš Karel
Osudy saského romanopisce, českého orientalisty a 
britského hrdiny vzpoury v Arábii spojila Velká válka 
v letech 1914-1918. Vítejte u společné biografie tří 
zajímavých postav éry „belle époque“ Karla Maye, 
Aloise Musila a T. E. Lawrence. Hledejte spojitosti 
mezi událostmi starými více než sto let a stále výbuš-
nou  situací v onom nádherném i nešťastném kusu 
planety. Vraťte se touto četbou alespoň na chvíli do 
jen zdánlivě romantických dob odvážných mužů a 
jejich napínavých příhod.      

Raubířské zpěvy  
a morytáty
Valenta Milan
Raubířské zpěvy a morytáty jsou souborem tem-
ných i lyrických příběhů inspirovaných skutečnými 
událostmi či legendami z Olomoucka od 13. sto-
letí do 2. světové války. Suverénně, expresivně a 
místy až básnicky podané vzrušující příběhy zbě-
hů, zlodějů, loupeživých rytířů, pytláků, vrahů, 
partyzánů a dalších postav z okraje společnosti.

Dcera Sherlocka Holmese
Goldberg Leonard
Netradiční napínavý příběh o dceři Sherlocka 
Holmese od mezinárodně úspěšného amerického 
spisovatele Leonarda Goldberga. Hlavní hrdinové 
se v něm pokouší vyřešit vraždu v nejvyšší spole-
čenské třídě britské společnosti. Elegantní Joanna 
propojí své síly a pronikavý úsudek se znalostmi 
šarmantního Johna Watsona juniora a jeho již 
stárnoucího otce, aby navzdory všem překážkám, 
společně objasnili zdánlivou nehodu známého 
aristokrata, kterou následují i další podivná úmrtí. 

Skoncujte s alzheimerem, 
parkinsonem a dalšími 
nemocem
Newport, M.D. Mary T.
Předejít, či oddálit nástup demence, Alzheimerovy 
choroby, Parkinsonovy choroby, roztroušené sklerózy, 
ALS a dalších neurodegenerativních chorob pomáhá 
kokosový olej a dieta výrazně snižující příjem sa-
charidů. Autorka díky případu vlastního nemocného 
manžela předává čtenářům užitečné rady týkající se 
jídelníčku a denního režimu, jejichž dodržování zcela 
viditelně zlepšuje stav pacientů. Doplněno i inspirač-
ními recepty používajícími kokosový olej. 

Záhada mořského dna
Horst Jorn Lier
Ve Škunerové zátoce se natáčí thriller. Penzion Perla 
i nedaleká pláž se hemží filmaři a herci. Ukazuje se 
však, že ne všichni hosté penzionu jsou těmi, za kte-
ré se vydávají, a ne všichni si přejí být zachyceni ob-
jektivy kamer. Děsivé tajemství navíc ukrývá i moř-
ské dno. Na hladinu vyplave bota s pahýlem lidské 
nohy. Najdou mladí detektivové Cecílie, Leo a Une 
se svým psím kamarádem Egonem zlatou střední 
cestu, která je dovede k vyřešení všech záhad?

Léto bez Facebooku
Puértolas Romain
Další léto bez Facebooku. Další měsíce nudy. Mladé 
policistce Agatě Crispiesové zbývá jediné: podat si 
inzerát.

ZOUFALÁ POLICISTKA HLEDÁ (PĚKNOU) VRAŽDU

Hlaste se v čtenářském klubu na komisařství, po-
slední dveře v chodbě vedle kopírky.

Agatha žije na americkém venkově a ví, že vražda 
v tomhle kraji je jako Halleyova kometa. Člověk ji 
uvidí jen jednou za život. Když má štěstí. Toho má 
ale víc než dost, a tak se vydává po stopách „kobli-
hového vraha“…

Uvnitř v sobě
Neill Michael
Všechny naše životní problémy jsou výsledkem toho, 
že ztrácíme směr a zamotáváme se do svého vlastní-
ho myšlení. Řešením všech těchto problémů je pak 
najít cestu zpět „domů“. A k tomu vám pomůže kniha 
Uvnitř v sobě. 

Každý má totiž uvnitř v sobě prostor, ve kterém je 
dokonalý, celý, šťastný. Pojďte ten prostor objevit  
a čerpat z něj!

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Triler Beletria pre 
dospelých

145 × 205 mm 
viazaná 496 Marcela 

Štichauerová 15 9788075970763 14,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Svetová 
história

História 
a military

197 × 225 mm 
viazaná 240 1 14 9788026419464 16,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Kuchárske 
knihy

Zdravie 
a životný štýl

145 × 205 mm 
brožovaná 228 14 9788026419471 12,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Detektívka Beletria 
pre deti

145 × 205 mm 
viazaná 176 Pavla 

Nejedlá 1 10 9788074736674 6,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Detektívka Beletria pre 
dospelých

145 × 205 mm 
viazaná 304 Hana 

Marsault 14 9788026610564 11,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Detektívka Beletria pre 
dospelých

145 × 205 mm 
viazaná 384 Helena 

Beguivinová 1 15 9788075970794 14,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Osobný 
rozvoj

Kariéra a osobný 
rozvoj

145 × 205 mm 
brožovaná 176 1 14 9788026507604 11,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Román Beletria pre 
dospelých

130 × 200 mm 
viazaná 192 Nika 

Exnerová 1 14 9788025908952 9,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Kuchárske 
knihy

Kuchárske 
knihy

167 × 225 mm 
viazaná 192 1 15 9788026419440 15,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Česká 
próza

Beletria pre 
dospelých

120 × 185 mm 
viazaná 224 John 

Vít 15 9788025908945 9,99 EUR

Vychádza 25. 5. 2018

Vychádza 29. 5. 2018

Vychádza 1. 6. 2018

Odd a mraziví obři
Gaiman Neil
Odd má v životě pěknou smůlu. Při nájezdu Vikingů 
přišel o otce, s novým otčímem to nemá vůbec jed-
noduché a zdá se, že krutá zima snad nikdy neskončí. 
Odd se proto rozhodne z norské vesnice odejít a vydá 
se do lesa. Když na cestě potká medvěda, lišku a orli-
ci, konečně se na něj usměje štěstí. Noví kamarádi to-
tiž nejsou jen obyčejná zvířata, ale uvěznění severští 
bohové. Dokáže dvanáctiletý chlapec získat Tórovo 
kladivo, přeprat obry a konečně osvobodit bohy?

Senzační sbírka zvířat 
doktora Proktora 
Nesbo Jo
Existují tajemství tak strašlivá, ale zároveň důležitá, 
že je nelze dál skrývat. Kolem nás žijí záhadné bytos-
ti, o nichž jste nikdy neslyšeli! Odhalení přináší sen-
zační sbírka doktora Viktora Proktora! Ten shromáždil 
informace o děsivých zvířatech, jejichž existenci se 
před vámi policie a úřady snaží utajit. Seznamte se 
s těmito fascinujícími tvory, abyste věděli, čemu bu-
dete čelit, až se jednoho dne ocitnete v nesprávný čas 
na nesprávném místě.

Žáner Sekcia Formát Počet strán Ilustrácie Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Humor 
pre deti

Beletria 
pre deti

130 × 180 mm 
viazaná 160 Riddell 

Chris 1 9 9788000050591 11,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Fantasy Beletria 
pre deti

210 × 297 mm 
viazaná 56 Kateřina 

Krištůfková 1 8 9788074736568 9,99 EUR

78 80 26 41 94 649 78 80 74 73 66 749

78 80 26 61 05 649 78 80 25 90 89 459

78 80 26 41 94 409 78 80 26 50 76 049

78 80 00 05 05 919 78 80 74 73 65 689

78 80 75 97 07 639 78 80 26 41 94 719

78 80 25 90 89 529 78 80 75 97 07 949
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Ukážky kníh nájdete na www.albatrosmedia.skKnižné novinky Máj 2018

Přítelkyně   
(audiokniha)
Francesová Michelle
Laura má zdánlivě všechno, co si může přát. 
Úspěšnou kariéru, bohatého manžela a 
pohledného syna Daniela. Ten se jednoho 
dne seznámí s Cherry a bezhlavě se do ní 
zamiluje. Objevila se tahle okouzlující dívka 
v Danielově životě náhodou? Jaká tajemství 
skrývá? Aby Laura ochránila svůj vztah se 
synem, uchýlí se k nestoudné lži, která bude 
mít pro všechny nedozírné následky.

Marťanská kronika 
(audiokniha)
Bradbury Ray
Šestadvacet volně spojených povídek líčí 
budoucí kolonizaci Marsu. Celou knihou pro-
stupuje zvláštní touha po dálkách, nostalgie 
a smutek nad pádem martského ráje, který 
lidé ničí od svého prvního přistání na píseč-
né planetě. Když Marťanská kronika v roce 
1950 vyšla, fanoušci sci-fi většinu povídek 
znali z časopiseckých vydání, ale pro běžné-
ho čtenáře byla kniha naprostým zjevením. 
A Bradburyho science fiction se rázem stala 
žádanou i ve „vysokých literárních kruzích“.

Toxický squat
Kavurová Hana
Syrově upřímná exkurze do ponurého světa tvr-
dých drog. Děsivě přímá kniha Toxický squat od 
mladé autorky Hany Kavurové naléhavě oslovu-
je širokou škálu čtenářů napříč všemi generace-
mi. Kniha se svou výpovědní silou i autenticitou 
příběhu dvou sester v područí omamných látek 
může směle řadit po bok klasických bestsellerů 
tohoto žánru, jakými jsou třeba My děti ze sta-
nice ZOO nebo Memento. 

Julius a Albert 
(audiokniha)
Horníček Miroslav
Humoristický román o tom, jak se nenápadný 
staromládenecký knihovník Julius z Levého 
Brodu na prahu padesátky ztotožnil se slav-
ným francouzským spisovatelem Albertem. 
Povzneste se s tímto pozoruhodným dvojhr-
dinou nad všednost každodenního života a 
prožijte fascinující milostné i tvůrčí napětí! 
S nadsázkou sobě vlastní autor vykresluje 
obraz českého maloměsta z období první 
republiky a tajemné jevy v lidském chování 
a literární tvorbě. 

Ako si postaviť auto
Sodomka Martin

Odporúčaná cena: 9,99 EUR

Dvaja kamaráti, potkan Arny a vrabčiak Zíla, sa rozhodnú, že si postavia auto. Získajú dôležité-
ho spojenca, žabiaka Kristiána, ktorý má možnosť zaobstarať všetko potrebné, a práca sa môže 
veselo začať. Počas príbehu, keď Arny s kamarátmi musia pri stavbe auta prekonávať tisíce 
nečakaných prekážok, sa čitateľ dozvie, ako je zostrojený a ako funguje automobil. Z knihy je 
možné pochopiť princíp motora, spojky, bŕzd, rozdeľovača a mnoho ďalších vecí. 

Ako si postaviť motorku
Sodomka Martin

Odporúčaná cena: 9,99 EUR

Je začiatok jari a z ďalekého juhu sa vlastnoručne vyrobeným lietadlom vracajú traja odvážni 
cestovatelia – potkan Arny, vrabčiak Zíla a žabiak Kristián. Doma na nich čakajú ich kamará-
ti Drobec a Fred, ale hlavne ďalšia výzva. Nečakané udalosti pokračujú a jediná vec, ktorá sa  
v tejto knihe dá bezpečne očakávať, je, že čitateľ dostane možnosť pochopiť, ako je zostrojená 
a ako funguje motorka. 

Zmizela v mlze 
(audiokniha)
Klevisová Michaela
Kriminalista Josef Bergman chce strávit po-
klidnou dovolenou v odlehlé vesnici u nor-
ského fjordu. Místo rybaření se však ocitne 
v hodně zamotaném případu. Místní psycho-
somatička Katrine totiž začne dostávat vý-
hružné vzkazy, vyčítající jí smrt její sousedky. 
Vzápětí Katrine zemře další pacientka. Rybáři 
ji najdou uškrcenou na opuštěném místě u 
řeky. Bergman postupně zjišťuje, že skoro 
každý obyvatel zdánlivě idylické vesnice má 
nějaké tajemství.

Smečka
Holetzová Katarína
René Juhász vyšetřuje záhadnou vraždu podnikatele 
v luxusním hotelu, který v minulosti sloužil jako dět-
ská ozdravovna. Podle výpovědí místních obyvatel v 
ní byli za bývalého režimu tajně vychováváni dětští 
špioni; z minulosti se vynoří mnoho dalších, temných 
tajemství. A přibývat začnou i mrtví. 

René Juhász hledá pravdu v tuhé zimě. Nikdo mu už 
nevěří. A největším nepřítelem je jeho povaha, která 
ho téměř připraví o posledního přítele.

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Humor Ostatné 15 8594050424661 11,59 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Detektívk Beletria pre 
dospelých 15 8594050424708 10,79 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Triler Beletria pre 
dospelých

145 × 205 mm 
viazaná 400 Miroslav 

Zelinský 1 15 9788075970800 14,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Triler Beletria pre 
dospelých 15 8594050424685 14,49 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Sci-fi Beletria pre 
dospelých 15 8594050424647 11,99 EUR

Žáner Sekcia Formát Počet strán Preklad Vydanie Vek ISBN Odporúčaná cena

Román Beletria pre 
dospelých

140 × 180 mm 
viazaná 272 14 9788075970817 10,79 EUR
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Prázdniny u starej mamy
Smatanová Ružena

Odporúčaná cena: 8,99 EUR

Na dedine je toľko úžasných vecí! Jurko a Elenka sú mestské chúdence, ako hovorí ich babička, a preto sú u svojich starkých na prázdninách. Celé 
dni sa kúpu pri starom mlyne, skúmajú zákutia starej pajty či tajomnej povaly, skáču z kozla, hrajú sa s chlapcami a dievčatami od susedov a spo-
znávajú veci, o ktorých sa im v meste ani nesníva. Skrátka, leto plné dobrodružstiev, voľnosti, nových zážitkov a pocitov.

Nepobozkaná
Varáčková Miroslava

Odporúčaná cena: 9,99 EUR

Dominika má sladkých šestnásť a na obzore žiaden frajer, žiadne rande a je posledná „nepobozkaná“ druháčka! No potom sa z čista jasna zjaví na 
obzore sexy štvrták Šarkan. Šarkan jej poblázni hlavu, no Domča si nie je istá, či práve tento chalan s krásnymi očami a nevyspytateľnou povahou 
jej má strhnúť nálepku „nepobozkanej“. Ale Dominika chce naozaj zažiť tie neopakovateľné prvé rande, prvé bozky a kolotoč nezabudnuteľných 
zážitkov. Podarí sa jej to so Šarkanom? 

Vychádza 1. 6. 2018

Vychádza 1. 6. 2018

Vychádza 1. 6. 2018

Vychádza 1. 6. 2018

Odporúčané MŠVVaŠ SR ako doplnková literatúra.

Sladkých šestnásť a čakanie na prvý bozk...

78 80 75 97 08 009 78 80 75 97 08 179

59 40 50 42 46 61859 40 50 42 47 088

59 40 50 42 46 478

Vychádza 24. 5. 2018

Vychádza 24. 5. 2018Vychádza 21. 5. 2018

Vychádza 24. 5. 2018
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Záhrada nových začiatkov
Waxman Abbi

Odporúčaná cena: 12,99 EUR

Odkedy Lilian Girvanovej pred troma rokmi manžel zomrel pri autonehode, je na všetko sama. Hoci za ten čas sa so svojou úlohou matky-vdovy v 
podstate zmierila, teraz je načase, aby sa naučila – s pomocou svojej až prehnane nápomocnej sestry, sympatického učiteľa z kurzu pre záhradká-
rov a mierne svojráznych spolužiakov –, ako prírodu nechať, aby sa o všetko postarala: v záhradkárstve, v živote aj v láske.

Nový tajný denník Hendrika Groena, 85 rokov
Groen Hendrik

Odporúčaná cena: 13,99 EUR

Klub Starí, ale nie mŕtvi prijal nových členov namiesto Grietje a Eefje. Grietje leží na uzavretom oddelení pre pacientov s alzheimerom a hoci ju 
Hendrik pravidelne navštevuje, ona ho už nespoznáva. Myšlienky na pominuteľnosť života sa objavujú čoraz častejšie, takisto ako spomienky na 
Eefje, ktorá mu veľmi chýba. Hendrik sa však nevzdáva. V zásobe má ďalšie zbrane proti neúprosnému času. Po dlhšej nečinnosti anarchistický 
klub opäť naplno ožije a akční priatelia podniknú zopár bláznivých výletov.

Dievča, ktoré čítalo v metre
Féret-Fleury Christine

Odporúčaná cena: 9,99 EUR

Juliette sa každý deň vezie metrom po trase číslo šesť. Najradšej zo všetkého pozoruje tých, čo okolo nej čítajú. Starú dámu, zberateľa vzácnych 
vydaní, mladé dievča, ktoré sa okolo strany dvestoštyridsaťsedem vždy rozplače. Zvedavo a s nehou na nich hľadí, akoby ich čítanie, ich vášne, 
ich rôznorodé životy mohli tomu jej dodať trocha farby. To všetko až do dňa, keď sa rozhodne vystúpiť o dve stanice skôr a ísť do práce pešo po 
neznámej ulici.

Vychádza 8. 6. 2018

Vychádza 1. 6. 2018

Vychádza 1. 6. 2018

Zmeňte svoj život od koreňa…

Obľúbený osemdesiatnik je späť. A stále žije rád!

Jediný krok mimo – a celý život sa môže zmeniť.


